ĮSAKYMAS

DĖL VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS SUDĖTIES IR VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO

2025 m.  rugsėjo 4 d. Nr. 
Plungė
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2024 m. liepos 19 d. įsakymu „ Dėl Mokyklos vaiko gerovės komisijos funkcijų, sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo“ Nr. V-818 ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2025 rugpjūčio 29 d. įsakymu „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 19 d. įsakymo Nr. V-818 „Dėl Mokyklos vaiko gerovės komisijos funkcijų, sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“  Nr. V-891.
1. Tvirtinu 2025-2026 m. m.  Vaiko Gerovės Komisiją šios sudėties:

VGK 2025-2026 m. m. sudėtis:
1. Astra Vaškienė, socialinė pedagogė – komisijos pirmininkė
2. Renata Gudienė, matematikos mokytoja – komisijos pirmininkės pavaduotoja
3. Daiva Vengalė, istorijos mokytoja, socialinė pedagogė, narė
4. Daiva Gedgaudaitė, matematikos mokytoja – narė
5. Kristina Duobaitė – Petkuvienė, psichologijos mokytoja, psichologė - narė

2025-2026 m. m. VGK posėdžių sekretorė 
Andžela Gramauskaitė, lietuvių k. ir literatūros mokytoja 

           2. Tvirtinu 2025-2026 m.m. Vaiko gerovės komisijos veiklos planą (Priedas Nr. 1).


Priedas Nr. 1

PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOS 
 VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 
2025-2026 m. m. 
 
Situacijos analizė 
Gimnazijoje kasmet didėja mokinių skaičius. 2025-2026 m.  m. pradedame su 713  I-IV klasių mokinių. Siekiant saugios ir palankios mokymuisi aplinkos, gimnazijoje dirba pagalbos specialistai (nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje dirbs 2 socialinės pedagogės, psichologė, 2 karjeros specialistės) teikiama mokytojų dalykininkų mokymosi pagalba. Stebimi mokinių santykiai su draugais, mokytojais, kartu ugdomi mokinių socialiniai įgūdžiai.  Stebima mokinių psichologinė – emocinė savijauta. Padedama nusistatyti savo mokymosi stilių, kad lengviau įsisavintų žinias. 
 Klasės valandėlių ir renginių metu kviečiami įvairių sričių specialistai, mokiniai orientuojami į savo karjerą. 
Gimnazijos vaiko gerovės komisijos paskirtis –rūpintis kiekvieno mokinio saugia ir palankia ugdymo(si) aplinka, užtikrinti vaiko gerovę. šiuos klausimus spręsti analizuojant mokyklos bendruomenės narių (vaiko, jo tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų, mokyklos darbuotojų) veikimą arba neveikimą remiantis vaiko interesais, susitarimais ir ieškant naujų galimybių, kylančioms problemoms spręsti, telkiant reikiamus išteklius.
Gimnazijos vaiko gerovės komisijos funkcijos: 
· atlikti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme Komisijai numatytas funkcijas;
·  teikti siūlymus mokyklos vadovui dėl saugios ir vaikui palankios ugdymosi aplinkos kūrimo, vaikų socialinio ir emocinio ugdymo, prevencijos priemonių ir (ar) prevencinių programų įgyvendinimo;
· Esant poreikiui atlikti mokinio ugdymosi poreikių pirminį vertinimą;
· organizuoti ir koordinuoti mokymosi, švietimo ar kitos pagalbos mokiniui teikimą, ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programų ir / ar profesinio mokymo programų pritaikymą, mokinio individualaus ugdymo plano sudarymą ir jo įgyvendinimą;
· teikti siūlymus mokyklos vadovui dėl kreipimosi į savivaldybėje vaiko teisių apsaugą užtikrinančią instituciją, kai vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai) neužtikrina vaiko teisių ir teisėtų interesų, įgyvendindami savo teises ir vykdydami pareigas;
· kartu su mokykloje dirbančiu karjeros specialistu konsultuoti specialiųjų ugdymosi poreikių turintį mokinį, dėl jo tolesnio mokymosi ir profesijos pasirinkimo (galias atitinkančios mokymosi programos ir (ar) mokymosi įstaigos pasirinkimo) ir pagal galimybes baigiamosios klasės specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui užtikrinti sklandų palydėjimą / perėjimą į kitą pasirinktą švietimo įstaigą;
· inicijuoti vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimą, vaiko minimalios priežiūros priemonės pakeitimą, pratęsimą ar panaikinimą;
· pasibaigus nustatytam vaiko vidutinės priežiūros ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo terminui, organizuoti vaikui reikalingos mokymosi, švietimo ar kitos pagalbos teikimą siekiant sklandaus vaiko įsitraukimo į ugdymo procesą.
· inicijuoti mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų skyrimą, jei tėvai (globėjai, rūpintojai) nesutinka su Komisijos jų vaikui siūlomu mokymo proceso organizavimo būdu, švietimo ar kitos pagalbos teikimu.


	Veikla 
	Laikotarpis 
	Atsakingi 
	Pastabos 

	Veiklos kryptis – gimnazijos Vaiko gerovės komisijos darbo programa 

	Vaiko gerovės komisijos veiklos plano rengimas, suderinimas ir patvirtinimas 
	2024 m. rugpjūčio - rugsėjo mėn. 
	VGK nariai 
 
	 

	VGK posėdžių organizavimas 
	Kartą per du mėnesius 
(pagal poreikį ir dažniau)
	
	 

	Kompetencijų gilinimas kursuose, seminaruose, studijuojant prevencinę, psichologinę, specialiąją pedagoginę ir kt. 
literatūrą 
	2025–2026 m. m.
	
	 



	Veiklos kryptis – paskaitų ciklas tėvams/teisėtiems vaiko atstovams 

	Individualūs susitikimai – konsultacijos su I klasių mokinių tėveliais tema  „Pirmųjų gimnazijos klasių mokinių adaptacijos mokykloje ypatumai“. 
	2025–2026 m. m pagal poreikį
	Psichologė 
Kristina Duobaitė - Petkuvienė
 
	Atliekamas I kl. ir naujai atvykusių III kl. mokinių adaptacijos tyrimas 

	Individualios konsultacijos su II - IV klasių mokinių tėvais apie tai, kaip stiprinti vaiko psichinę sveikatą ir padėti jiems geriau pažinti savo stipriąsias savybes ir 
sritis, siekiant tikslingai pasirinkti mokomuosius dalykus, planuoti 
ateitį. Kalbėtis apie tai, kaip priimti augančio vaiko besikeičiančius poreikius ir išlaikyti šiltus tarpusavio santykius.
	2025–2026 m. m pagal poreikį
	
	Esant poreikiui, organizuojami individualūs susitikimai, iš anksto suderinus konkrečią dieną ir laiką su mokinių tėvais 

	Susitikimas - diskusija su IV klasių tėveliais tema: „Egzaminai: ??????“
	2026 m balandžio mėn.
	Psichologė 
Kristina Duobaitė - Petkuvienė
	

	Prevencinė veikla (mokinių saugumo užtikrinimo priemonės) 

	Pagalba elgesio ir emocijų sutrikimų turintiems mokiniams 
	2025–2026 m. m. 
	VGK nariai pagalbos specialistai
	 

	Pedagogų, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokinių konsultavimas prevenciniais, psichologiniais, socialiniais pedagoginiais, specialiojo ugdymo klausimais 
	2025–2026 m. m
	
	 

	Mokiniams pritaikytų (pritaikytų, individualizuotų) ugdymo programų aptarimas ir jų suderinimas. 

	2 kartus per 2025–2026 m. m
	
	 

	Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių pasiekimų vertinimas ir aptarimas, tolimesnio mokinių ugdymo numatymas.


	Pagal poreikį
	
	 

	Veiklos kryptis – pamokų lankomumo ir vėlavimo prevencija 

	I–IV klasių mokinių, jų tėvų 
(globėjų, rūpintojų) supažindinimas su gimnazijos mokinio elgesio taisyklėmis ir pamokų lankomumo tvarka skelbiant jį gimnazijos internetiniame puslapyje 
	2025 m. rugsėjis 
	Socialinė pedagogė 
A. Vaškienė
E. Stasytis
	 

	Pamokų lankomumo stebėjimas ir analizė  
	2025–2026 m. m
	Socialinės pedagogės A. Vaškienė, D Vengalė
Klasių vadovai
VGK nariai 
	

	Tėvų informavimas, apie mokinių pažangumą ir lankomumą 
(individualūs 
pokalbiai, konsultacijos, susirinkimai) 
	2025–2026 m. m
	Socialinės pedagogės A. Vaškienė, D Vengalė
Klasių vadovai
Psichologė K. Duobaitė - Petkuvienė
	 

	Individualūs pokalbiai su mokyklos nelankančiais ir į pamokas vėluojančiais mokiniais 
	2025–2026m. m
	Socialinės pedagogės A. Vaškienė, D Vengalė
Klasių vadovai
Psichologė K. Duobaitė - Petkuvienė
	 

	Veiklos kryptis – alkoholio, tabako, narkotinių ir psichoaktyvių  medžiagų vartojimo prevencija 

	Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija. 
	2025–2026 m. m
	VGK nariai 
Klasių vadovai 
Dalykų mokytojai 
 
	Klasės valandėlės, užsiėmimai, susitikimai, teisėsaugos atstovais/žymiais žmonėmis diskusijos su medicinos,

	Integruotos pamokos, klasės valandėlės (rūkymo žala, alkoholizmas, narkotikai, AIDS, ligos ir jų profilaktika) 
	2025–2026 m. m. Kiekvieną pusmetį po vieną kl. valandėlę.
	Klasių vadovai
Dalykų mokytojai  
	

	Veiklos kryptis – sveikos gyvensenos ugdymas 


	Aktyvios veiklos organizavimas 
	2025–2025 m. m
	Fizinio ugdymo mokytojai, klasių vadovai 
	 Žygis, sporto-meno diena

	Informacijos sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo klausimais teikimas, šios informacijos sklaida (renginiai, 
viktorinos, stendai ir pan.) mokyklos bendruomenei 
	2025–2026 m. m
	VKG nariai, visuomenės sveikatos specialistė B. Burbienė
	Kviečiami lektoriai, psichologai 

	Integruotos pamokos, gyvenimo įgudžių pamokos
	2025–2026 m. m
	Gyvenimo įgudžių mokytoja Inga Klimaitė
	 

	Veiklos kryptis – akcijos, konkursai, savanoriška ir kita veikla 


	Akcija Sausio 13 paminėti 
	2026 sausio  13 
	Tolerancijos centro vadovė J. Mažuknė, klasių vadovai, dalykų mokytojai
	 

	Pyragų diena 
	2025 spalio mėn. 
	Tolerancijos centro vadovė J. Mažuknė
	 

	Veiklos kryptis – patyčių prevencija ir intervencija 


	Patyčių prevencija ir intervencija (integruotos pamokos), klasės valandėlės.
 
	2025–2026 m. m
	VGK nariai, klasių vadovai, dalykų mokytojai
	 

	Tarptautinės Tolerancijos dienos minėjimas 
	2025 m. lapkritis 
	Tolerancijos centro vadovė J. Mažuknė
	 

	Socialinė 	pilietinė 	akcija 
„Sąmoningumo mėnuo“ 
	2026 m. kovas 
	Socialinės pedagogės A. Vaškienė, D Vengalė, Psichologė K. Duobaitė - Petkuvienė

	

	Individualūs pokalbiai
	Pagal poreikį 

	Psichologė K. Duobaitė- -Petkuvienė
Socialinės pedagogės A. Vaškienė, D Vengalė

	

	Veiklos kryptis – krizių valdymas 


	Krizės aplinkybių įvertinimas, krizės valdymo plano rengimas. 
	Esant krizinei situacijai 
	Gimnazijos vadovas VGK nariai 
	 

	Plungės rajono savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyriaus ir Plungės miesto psichologinės pedagoginės tarnybos informavimas apie krizinę situaciją.  
	
	
	

	Informacijos apie krizę rengimas ir 	pateikimas gimnazijos bendruomenei, žiniasklaidai, Švietimo skyriui. 
	
	
	

	Gimnazijos bendruomenės grupių ir asmenų, kuriems reikalinga pagalba, įvertinimas ir pagalbos teikimo organizavimas. 
	
	
	

	Bendradarbiavimas su Plungės rajono PPT komanda ir Vaiko teisių apsaugos skyriumi. 
	
	
	



Laukiami rezultatai: 
· Stiprinant pamokų lankomumo kontrolę – didės mokinių atsakingumas.
· Artimesnis mokinių pažinmas leis kurti saugesnę, jų poreikius atitinkančią aplinką.
· Gerės asmeninis mokinių ir bendras gimnazijos pažangumas.
· Formuosis stipresnė bendruomenės kultūrinė tapatybė.



